Manter 01 Contrato anual entre a 
SES e Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos. 

Contrato Vigente com utilização 
aproximada de R$ 15mil/mês 

Elaborado Projeto Básico para 
complementação anual de mais 
36.000 envelopes. 

Confecção anual de 12.000 (doze 
mil) envelopes anualmente. 

Encontra-se para empenho. 

Monitorado e avaliado o acesso 
contínuo a Terapia Renal Substitutiva–
TRS através de planilhas enviadas 
pelos serviços e Secretarias 
Municipais 

Monitoramento e Avaliação do 
acesso à TRS (Terapia Renal

[...]

- Entrega das órteses, próteses e 
meios auxiliares de locomoção e 
bolsas 

Conceder 100% das demandas 
solicitadas de órteses, próteses, 
meios de locomoção e bolsas 
para ostomizados, aos usuários 
do SUS. 

Órteses, próteses e meios 
auxiliares de locomoção: 1406 
(mil quatrocentos e seis) unidades 
dispensadas; 

Bolsas para ostomia: 28.291 
(vinte e oito mil duzentos e 
noventa e um) kits de bolsas para 
1810 pacientes cadastrados, 
totalizando um investimento de 
R$813.386,65 (oitocentos e treze 
mil trezentos e oitenta e seis reais 
e sessenta e cinco centavos) 

OUTRAS AÇÕES - SAÚDE DA MULHER 

➢  07/05/19 – Visita ao Instituto Médico Legal (IML) – conhecer o serviço de coleta de 
vestígios ofertados às mulheres vítimas de violência sexual do Estado de Sergipe; 
➢ 08/05/19 – Participado como palestrante no Congresso de Enfermagem realizado